
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 225 del 30/07/2020 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE COMPARATIVA PER. 

L’INDIVIDUAZIONE DI UN CONSULENTE IN MATERIA FISCALE E TRIBUTARIA 

 

IL DIRETTORE  

VISTI:  

- L’art. 7, comma 6, 6 bis e 6 ter del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, integrato 

dall’art. 32 del decreto-legge 4 luglio 2006 n. 223, convertito dalla legge 4 agosto 2006, n. 248 

e dall’art. 3, comma 76 della legge 24 dicembre 2007 n. 244 e modificato dall’articolo 46 del 

decreto legge n. 112/2008, convertito dalla legge n. 133/2008,  

- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia 

Romagna n. 1825 del 11.11.2014, -  con deliberazione dell’assemblea dei soci n. 7 del 

29.08.2014 

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 27 del 01/10/2019 esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore; 

Premesso che: 

- l’ASP è ai sensi  della legge regionale 2/2003 azienda di diritto pubblico, dotata di 

personalità giuridica, di autonomia statutaria, gestionale, patrimoniale, contabile e 

finanziaria e non ha fini di lucro.  

- La sua missione è quella di garantire assistenza alle persone in condizioni di non 

autosufficienza psico-fisica e/o per le quali non è possibile la permanenza nel proprio 

ambiente famigliare. 



- L’Azienda persegue la predetta finalità in integrazione con i servizi socio-sanitari territoriali 

locali ed opera nell’ambito degli indirizzi programmatici della Regione e di zona sottoscritti 

a livello di Distretto sanitario dell’Azienda USL di Modena.  

- Gli attuali servizi e gli interventi svolti dall’Azienda sono rivolti ai residenti nei Comuni del 

distretto della provincia di Modena, soci dell’ASP (Bastiglia, Bomporto, Castelfranco 

Emilia, Nonantola, Ravarino e San Cesario sul Panaro) e si articolano: 

a)  nella Casa Residenza per anziani quale servizio socio-sanitario residenziale 

destinato ad accogliere, temporaneamente o permanentemente, anziani non 

autosufficienti di grado medio ed elevato, che non necessitano di specifiche 

prestazioni ospedaliere. Fornisce ospitalità ed assistenza, offre occasioni di vita 

comunitaria e disponibilità di servizi per l'aiuto nelle attività quotidiane, offre stimoli 

e possibilità di attività occupazionali e ricreativo culturali, di mantenimento e 

riattivazione. Garantisce assistenza medica, infermieristica e trattamenti riabilitativi 

per il mantenimento ed il miglioramento dello stato di salute e di benessere della 

persona anziana ospitata. 

b)  nel Centro Diurno per anziani denominato “La Clessidra”, quale servizio socio-

assistenziale a carattere semi-residenziale rivolto ad anziani con problemi di 

autonomia psico-fisica e/o socio-relazionale.  

CONSIDERATO CHE nell’ambito dell’erogazione dei servizi di cui sopra l’Asp deve garantire la 

piena e corretta attuazione delle disposizioni normative in materia fiscale e tributaria; 

PRESO ATTO CHE tra il personale interno dell’Azienda non vi sono figure professionali dotate di 

specifiche competenze e professionalità in grado di assolvere a tale ruolo; 

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO per quanto di competenza: 

- dare avvio alla procedura pubblica di selezione comparativa per l’individuazione del consulente in 

materia fiscale e tributaria dell’ASP; 

- approvare apposito avviso pubblico, allegato alla presente sotto la lettera a) per costituirne parte 

formale, integrante e sostanziale 

DATO ATTO CHE l’incarico sarà espletato dal soggetto selezionato, in piena autonomia, senza 

vincoli di subordinazione; 

 

 

 



VISTI:  

 

- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna 

n. 1825 del 11.11.2014, 

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 27 del 01/10/2019 esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore;  

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 

agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013. 

 

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse come parte integrante, formale e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. di dare avvio alla procedura di affidamento di un incarico di consulente in materia fiscale e 

tributaria; 

3. di approvare l’avviso pubblico allegato alla presente sotto la lettera a) per costituirne parte 

integrante, formale e sostanziale; 

4. di dare atto che l’incarico avrà durata di tre anni; 

5. di pubblicare la presente determinazione sul sito web comunale in apposita sezione dedicata. 

 

 

 

                                                                                               Il Direttore 

                                                                                    Zini dott.ssa Elena       

 


